АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025 г.                                                                                                                            № 12

Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды источников водоснабжения, расположенных на территории Новосельцевского сельского поселения в соответствие с установленными требованиями на  2025 г.

Руководствуясь  статьей 23 «Обеспечение качества питьевой воды» Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по приведению качества питьевой воды источников водоснабжения, расположенных на территории Новосельцевского сельского поселения  в соответствие с установленными требованиями на 2025 г. (Приложение №1)
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novoselcevskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения	                      А.С.Новосельцева

                   Приложение № 1
                                                к Постановлению № 12
                           от 31.01.2025

План мероприятий
по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории  Новосельцевского сельского поселения на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия, ответственное лицо
	Период проведения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения

	в течение всего периода
	Генеральный директор ООО «Водоснабжение-1» Стародубцева О.И.
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей согласно требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, стабильное обеспечение населения водой, отвечающее санитарно-гигиеническим требованиям, в достаточном количестве

	2.
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения, очистка водопроводных колодцев от мусора и грязи.

	апрель-май 2025г.

	Генеральный директор ООО «Водоснабжение-1» Стародубцева О.И.
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей согласно требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, стабильное обеспечение населения водой, отвечающее санитарно-гигиеническим требованиям, в достаточном количестве

	3.
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения.
	В течении года
	Генеральный директор ООО «Водоснабжение-1» Стародубцева О.И.
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей

	4.
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения

	 Один раз в квартал
	Генеральный директор ООО «Водоснабжение-1» Стародубцева О.И.
	контроль качества воды

	5.
	Размещение на информационном стенде в здании администрации Новосельцевского сельского поселения  и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	в течение всего периода
	(специалист 1 категории Батурина А.В.)
	информирование населения о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения

	6
	Периодическая промывка сетей, хлорирование системы водоснабжения

	май, сентябрь
2025
	Генеральный директор ООО «Водоснабжение-1» Стародубцева О.И.
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей согласно требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, стабильное обеспечение населения водой, отвечающее санитарно-гигиеническим требованиям, в достаточном количестве

	7
	Проведение санитарной очистки участков около водонапорных башен

	Июнь-октябрь 2025
	Генеральный директор ООО «Водоснабжение-1» Стародубцева О.И.
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей